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Protokół Nr VI/2014 
 VI sesji Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 30 kwietnia 2015 r. 
BR.0002.4.2015 
VI Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00 Przewodnicząca Rady Powiatu 
Monika Ł ępicka-Gij.  
Przewodnicząca Rady Powiatu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 
uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła radną E. Ostrowską, aby sprawowała funkcję 
Sekretarza sesji.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące protokołu V sesji 
Rady Powiatu z dnia 26 marca 2015 r.  
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie przyjęcie w/w protokołu. 
Wynik głosowania: „za” – 13 - jednogłośnie. 
Protokół V sesji z dnia 26 marca 2015 r.  został zatwierdzony. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła porządek sesji:  
 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołu V sesji z dnia 26 marca 2015 r.  
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Złożenie ślubowania przez radną.  
5. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
6. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
7. Ocena zasobów pomocy społecznej. 
8. Sprawozdanie z działalności PCPR w tym informacja o stanie realizacji Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Giżyckim w 2014 roku. 
9. Informacja o sytuacji finansowej i realizacji zadań w Domu Pomocy Społecznej. 
10. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2014 roku. 
11.  Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia i nadania statutu Młodzieżowemu Ośrodkowi 

Socjoterapii w Giżycku. 
12.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu w Giżycku w sprawie 

określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 
nauczycieli. 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  
Powiatu Giżyckiego na lata 2015 – 2029. 

14.  Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2015. 
15.  Sprawy różne. 
16. Zamknięcie sesji. 

 
 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o ich wnioski i uwagi dotyczące 
porządku obrad. 
Wniosków i uwag nie zgłoszono. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu przystąpiła do realizacji porządku obrad. 
 
Ad. 4. Złożenie ślubowania przez radną.  
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, iż poprzez Biuro Rady nowa radna złożyła  
telefoniczną informację, iż nadal jest chora i  nie może uczestniczyć w sesji, ślubowanie złoży 
w najbliższym możliwym terminie. 
 
O godz. 15.15 na  posiedzenie przybył Radny Mariusz Bronk, od tej chwili obradowało 14 
radnych.  
 
Ad. 5. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta W. Strażewicz powiedział: 

1. Przyjęliśmy Regulamin Organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy. Zmiana regulaminu 
została wymuszona istotnymi zmianami w ustawie o promocji zatrudniania 
i instytucjach rynku pracy dokonanymi w roku ubiegłym. 

2. Na wniosek Zespołu Szkół Elektronicznych i Informatycznych wyraziliśmy zgodę na 
utworzenie nowego kierunku nauczania tj. Technikum Cyfrowych Procesów 
Graficznych. Nabór zostanie przeprowadzony jeszcze w tym roku. 

3. Podjęliśmy trzy uchwały w sprawie złożenia projektów w ramach programu Erasmus+. 
Pierwszy o nazwie „Szkolna współpraca naukowo-techniczna” realizowany wspólnie 
z Gimnazjum Nr 40 w Kaliningradzie, polegać będzie na wymianie uczniów. 
W Kaliningradzie nasi uczniowie będą uczyć się matematyki i fizyki, a rosyjscy 
w Giżycku techniki i będą poznawać poszczególne zawody. Przewidziana jest również 
wymiana nauczycieli. Projekt przygotował i ewentualnie zrealizuje PZOSiPO. Drugi 
projekt pt. „Nauczanie i uczenie się z ICT” autorstwa II LO z udziałem szkół z Grecji, 
Turcji, Węgier i Włoch. Priorytetem projektu jest rozwijanie umiejętności 
podstawowych i przekrojowych przy użyciu Erasmus – innowacyjnych metod 
promowania edukacji w zakresie przedsiębiorczości wśród młodych osób. Trzeci 
projekt pn. „Włączamy współpracę” przy współudziale młodzieży z Gimnazjum Nr 40 
w Kaliningdadzie oraz Alitusie. Głównym celem tego projektu jest uczenie się 
samodzielności. Te projekty, jeśli zostaną zakwalifikowane do realizacji, będą w 100% 
finansowane z programu. 

4. Odbył się IV Powiatowy Konkurs Wiedzy Konsumenckiej przygotowany 
i przeprowadzony przez naszą Rzecznik Konsumentów p. Katarzynę Tota-Leszczyńską. 
Do konkursu zgłosiło się 18 uczniów z naszych szkół ponadgimnazjalnych. Celem 
konkursu było propagowanie prawa konsumenckiego. Zwycięzcy to: 
I miejsce – Aleksander Szefler – ZSEiI 
II miejsce Magda Komosa – ZSKSiA 
III miejsce Natalia Ciupa – ZSEiI 

5. W Mrągowie  odbył się VIII Mi ędzyszkolny Konkurs Gastronomiczno-Językowy. 
Zadaniem w konkursie było przygotowanie przez 2 godziny potrawy mięsnej 
i zaprezentowanie jej w języku obcym. Świetnie w tym konkursie zaprezentowali się 
uczniowie naszego Zespołu Szkól Zawodowych. Wyniki: 
I miejsce Małgorzata Baranowska – polędwiczki wieprzowe z sosem truskawkowym – 
prezentacja w jęz. angielskim 
II miejsce Karolina Rodziewicz – wątróbka wieprzowa z sosem z szalotki – prezentacja 
w jęz. Niemieckim 

6. Uczniowie szkół podstawowych , gimnazjów i ponadgimnazjalnych w ilości 150 
uczestników wzięli udział w Finałach Wojewódzkich Zimowych Sztafetowych Biegów 
Przełajowych w Nowym Mieście Lubawskim. Drużynowo, jako powiat, zajęliśmy 
I miejsce. Wyjazd organizował PZOSiPO. 
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7. Nasz Ośrodek Szkolno-Wychowawczy był organizatorem Wojewódzkich Zawodów 
Pływackich w ramach Olimpiad Specjalnych. Była to świetnie przeprowadzona 
organizacyjnie impreza z udziałem drużyn z całego województwa. 

8. Gościliśmy Pana Wojewodę Mariana Podziewskiego, z którym omawialiśmy również 
problem utworzenia ŚDS dla osób chorobą Alzheimera i pokazując mu dwa miejsca, 
gdzie można tę placówkę utworzyć tj. spalony budynek na rogu ul. Kościuszki 
i Konarskiego oraz budynek po byłym przedszkolu wojskowym w sąsiedztwie II LO. 
Najbardziej do gustu p. Wojewody przypadł budynek po przedszkolu, którego koszt 
adaptacji może wynieść 5 mln zł. Rozmawialiśmy również o środkach na zakup 
agregatu prądotwórczego dla szpitala. 

9. Nasze starania o uruchomienie w naszym powiecie Państwowej Wyższej Szkoły są 
bliskie sukcesu. Wcześniej rozmawialiśmy z Uniwersytetem Warmińsko – Mazurskim 
– Akademia Wychowania Fizycznego, które nie zdecydowały się na wejście do 
Giżycka. Na nasz apel pozytywnie odpowiedziała Państwowa Wyższa Szkoła 
Zawodowa w Suwałkach, która na bazie pomieszczeń naszej Szkoły Policealnej planuje 
od nowego roku akademickiego rozpocząć studia na co najmniej dwóch kierunkach – 
pielęgniarstwo i ratownictwo. Będzie nosić nazwę Instytutu Medyczno – Społecznego 
tejże szkoły. W Giżycku gościliśmy rektora prof. Jerzego Sikorskiego. Już został 
uruchomiony punkt rekrutacyjny. 

10. Szpital – próby paraliżowania przez GNS bieżącej działalności naszego szpitala poprzez 
zawieszenie w czynnościach prezesa p. Anetty Gaweł nie skończyły się. Ten sam sąd 
szczeciński i ten sam sędzia w dniu 13 kwietnia wydał postanowienie na wniosek GNS 
o ustanowieniu Zarządu Przymusowego wyznaczając konkretna osobę do pełnienia tej 
funkcji. Ponieważ ta osoba nie zjawiła się w Giżycku do dnia 23 kwietnia i nieoficjalnie 
dowiedzieliśmy się że zrezygnowała z pełnienia funkcji Zarządu Przymusowego dnia 
następnego zwołaliśmy Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników, na którym 
podjęliśmy uchwałę o wprowadzeniu mojej osoby w skład Rady Nadzorczej. Z kolei 
Rada Nadzorcza w ostatni poniedziałek delegowała mnie do pełnienia funkcji członka 
Zarządu – Prezesa spółki. Rada Nadzorcza przyjęła również rezygnację p. Anetty 
Gaweł z pełnienia funkcji Prezesa i członka Zarządu. Moją pierwszą decyzją było 
zatrudnienie p. Anetty Gaweł na Dyrektora Zarządzającego. W międzyczasie 
szczeciński sąd okręgowy wydział gospodarczy w dniu 24 kwietnia wskazał p. Elżbietę 
Bartniczak do wykonywania zadania jako Zarządca Przymusowy, która zapowiedziała 
przyjazd do Giżycka na poniedziałek. 

 
P. Kamila Połeć, radca prawny Starostwa dodała, iż Kancelaria w imieniu Powiatu złożyła 
zażalenie na postanowienie sądu w sprawie powołania zarządcy przymusowego. Sąd dopuścił 
się uchybienia. Grupa stoi na stanowisku, że umowa trwa nadal. My wskazujemy rażące 
nieprawidłowości jako przyczynę wypowiedzenia umowy, przygotowywany  jest audyt. 
Poprzez niekorzystne publikacje naruszone jest dobre imię szpitala. Zaapelowała 
o zaprzestanie nieprawdziwych informacji. Pomimo prób paraliżu placówki szpital pracuje 
prawidłowo, istnieje ciągłość zarządzania i bezpieczeństwo. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła radnych o pytania do sprawozdania Zarządu. 
J. Łożyński zapytał, czy nie zainteresować prokuratury informacją o zagrożeniu dla działania 
szpitala. 
H. Sarul powiedziała, że do tej pory byliśmy o ½ kroku za Szczecinem, zasugerowała, aby 
zrobić studium – co się może jeszcze zdarzyć ze strony Szczecina, aby nam zaszkodzić – aby 
być przygotowanym. Zapytała, czy ostatnia decyzja Rady Nadzorczej nie została zaskarżona. 
Radca prawny odpowiedziała, że Grupa Nowy Szpital nie ma takiej możliwości. My 
idziemy w kierunku przewidywania jak może postąpić GNS, rozpatrujemy różne scenariusze. 
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M. Drzażdżewski poinformował, iż wczoraj razem z A. Gaweł byli u dyrektora 
Zakrzewskiego w NFZ, który potwierdził, że kontrakt jest wykonywany, nie wyraża 
zaniepokojenia, bo wie, że szpital pracuje normalnie. Musimy się przyszykować na większą 
ilość pacjentów z Kętrzyna. NFZ czuwa i wie, jaka jest sytuacja w naszym szpitalu. Zrobimy 
wszystko, aby szpital pracował prawidłowo. 
Innych pytań do Zarządu nie zgłoszono. 
 
Ad. 6. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
E. Ostrowska przekazała prośbę mieszkańców ulic Olsztyńskiej i Moniuszki, aby 
każdorazowo, gdy most zostaje zamykany doraźnie, pojawiała się o tym wcześniejsza 
informacja. 
M. Drzażdżewski odpowiedział, że inne godziny otwierania były i są spowodowane awarią 
tego 100 – letniego mostu, któremu trzeba wymieniać niektóre części. Pełna informacja 
pojawi się lada moment. 
E. Ostrowska zapytała czy Las Miejski jest monitorowany pod względem spożycia alkoholu 
przez osoby nieletnie. Dodała, że Rada Miejska podjęła uchwałę o zakazie spożywania 
alkoholu w różnych rejonach. 
Marek Sudnikiewicz Komendy Powiatowej Policji odpowiedział, że odnotowano incydenty 
na drodze do lasu, w lesie nie. 
E. Ostrowska zapytała czy Zarząd Powiatu składał wnioski do Planu zagospodarowania 
przestrzennego województwa warmińsko-mazurskiego – w kwestii poziomu 
zanieczyszczenia, ruchu, zakłóceń hałasu. 
Jerzy Bujno – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Rolnictwa 
odpowiedział, że Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego wystąpił do Zarządu 
Powiatu w Giżycku z wnioskiem w sprawie zaopiniowania projektu „Planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-mazurskiego”. Wniosek był 
przedmiotem obrad Zarządu Powiatu, zostały wniesione uwagi, które winny znaleźć 
odzwierciedlenie w planie. Kopię postanowienia przedstawi radnej E. Ostrowskiej po sesji. 
J. Bujno dodał, iż uwagi dotyczyły zadań realizowanych przez powiat oraz że Szlak Wielkich 
Jezior nie podlega naszej jurysdykcji. 
J. Łożyński zapytał czy usługi pocztowe są dobrze wykonywane, czy są skargi. 
Starosta W. Strażewicz odpowiedział, że obecny operator został wyłoniony w drodze 
przetargu, koszt usług jest znacznie niższy. 
Ewa Gudel – Sekretarz dodała, iż monitoruje wewnętrznie wykonywanie usług pocztowych, 
zbieram wnioski od pracowników, uwagi składam do Inpostu na bieżąco. Mamy jedną skargę 
od osoby zewnętrznej. Rozwiązanie umowy nie jest proste. Firma poprawiła jakość usług 
w stosunku do początku roku. 
M. Mieńko zapytał czy Starosta zareagował na informację telewizyjną, że szpital jest 
sparaliżowany, że nie ma pieniędzy nawet żeby kupić paliwo. 
Starosta odpowiedział, że tak, oświadczenie zostało wysłane do wszystkich mediów. 
M. Ł ępicka-Gij  powiedziała, że w Wydminach na posiedzeniu komisji Wójt powiedział, że 
nie układa się współpraca z powiatem, zapytała o co chodzi.  
Starosta W. Strażewicz odpowiedział, że w naszej ocenie współpraca układa się wzorowo, 
koronnym argumentem jest wspólna inwestycja drogowa, ale nie omieszka wójta zapytać, być 
może chodzi o inne propozycje, przy udziale sołectw. Była plejada drobnych rzeczy, których 
ze względu na fundusze zrobić nie możemy, być może o to chodzi. 
Innych spraw i pytań  nie zgłoszono. 
 
Ad. 7. Ocena zasobów pomocy społecznej. 
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Przewodnicząca  Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi i pytania. 
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
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Przewodnicząca  Rady Powiatu stwierdziła, iż radni zapoznali się z Informacją. 
 
Ad. 8. Sprawozdanie z działalności PCPR w tym informacja o stanie realizacji Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Giżyckim w 2014 roku. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Przewodnicząca  Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi i pytania. 
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Przewodnicząca  Rady Powiatu stwierdziła, iż radni zapoznali się ze Sprawozdaniem 
i Informacj ą. 
 
Ad. 9. Informacja o sytuacji finansowej i realizacji zadań w Domu Pomocy Społecznej. 
Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Przewodnicząca  Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi i pytania. 
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Przewodnicząca  Rady Powiatu stwierdziła, iż radni zapoznali się z Informacją. 
 
Ad. 10. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w 2014 roku. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Przewodnicząca  Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi i pytania. 
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Przewodnicząca  Rady Powiatu stwierdziła, iż radni zapoznali się ze Sprawozdaniem. 
 
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia i nadania statutu Młodzieżowemu 
Ośrodkowi Socjoterapii w Giżycku. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały. 
Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii jest placówką przeznaczoną dla dzieci i młodzieży, które 
z powodu zaburzeń rozwojowych, trudności w uczeniu się i zaburzeń w funkcjonowaniu 
społecznym są zagrożone niedostosowaniem społecznym i wymagają stosowania specjalnej 
organizacji nauki, metod pracy, wychowania i socjoterapii. W MOS-ie mogą być uczniowie 
do 21 roku życia. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii wejdzie w skład Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Giżycku. W jego strukturze funkcjonować będzie 
Gimnazjum nr 6 oraz Internat. Siedziba Ośrodka będzie mieściła się w Giżycku przy ul. 
Smętka 5. Do Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii kierowani będą uczniowie na wniosek 
rodziców/opiekunów prawnych oraz orzeczenia Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 
o potrzebie kształcenia specjalnego na podstawie art. 71 b ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Giżycku wydaje rocznie 
kilkanaście skierowań do młodzieżowych ośrodków socjoterapii na terenie Polski. Według 
stanu na dzień 30 września 2013 roku w systemie zgłoszonych jest 68 takich placówek w 
Polsce. Na terenie województwa Warmińsko-Mazurskiego nie ma takich Ośrodków. 
Utworzenie tej placówki na terenie powiatu giżyckiego jest realizacją STRATEGI 
ZINTEGROWANEGO ROZWOJU POWIATÓW WIELKICH JEZIOR MAZURSKICH, 
Cel operacyjny 3.5, Wspieranie inicjatyw dotyczących wyrównywania szans edukacyjnych 
i społecznych dzieci i młodzieży zagrożonych wykluczeniem społecznym, na wniosek Gminy 
Miejskiej Giżycko.   
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje  Spraw Społecznych   zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Komisja Edukacji Kultury i Sportu  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z uwagą, aby 
ze Statutu wykreślić numer telefonu. 
Starosta zgodził się z wniesioną uwagą i zaakceptował poprawkę. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
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Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 14 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr VI.50.2015 w sprawie utworzenia i nadania statutu Młodzieżowemu 
Ośrodkowi Socjoterapii w Giżycku została podjęta – stanowi załącznik nr 7 do 
protokołu. 
 
Ad. 12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu w Giżycku w sprawie 
określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały. 
Zgodnie z art. 42 ust.7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2014r., poz. 191 z późn. zm.) do kompetencji organu prowadzącego szkołę należy 
określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 
niewymienionych w ust. 3, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, 
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, 
logopedów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku 
kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych 
i zawodowych oraz bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych. W związku z powołaniem nowej 
jednostki organizacyjnej Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji, w skład którego wchodzi 
utworzona uchwałą nr XLI.235.2014 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 26 czerwca 2014 r. 
Powiatowa Biblioteka Pedagogiczna zachodzi konieczność określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli – bibliotekarzy biblioteki pedagogicznej.   
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje  Spraw Społecznych   zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Komisja Edukacji Kultury i Sportu  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 14 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr VI.51.2015 zmieniająca uchwałę Rady Powiatu w Giżycku w sprawie 
określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 
została podjęta – stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej  Powiatu Giżyckiego na lata 2015 – 2029. 
Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła uchwałę RIO Nr 0102-133/15 z dnia 15 kwietnia 
2015 r. w której stwierdza się  nieważność Uchwały Nr V.47.2015 Rady Powiatu z dnia 26 
marca 2015 r. w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Giżyckiego na lata 2015 – 2029. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały. 
Niniejszy projekt uchwały jest skutkiem uchylenia przez Regionalną Izbę Obrachunkową 
w Olsztynie Uchwały Rady Powiatu Nr V.47.2015 r. z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie 
dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2015 – 
2029 z powodu przekroczenia w 2016 relacji, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.). 
Uchylona uchwała związana była ze zmianami budżetu Powiatu Giżyckiego na rok 2015 
dokonanymi w dniu 26 marca 2015 r. w zakresie: 

a) dochodów i wydatków, w tym planowanych do realizacji nowych programów 
i projektów finansowanych z udziałem środków europejskich: 

• Synergia na rzecz NEET-sów i kształcenie dualne – realizowany przez PZOSiPO, 
• Wielojęzyczność w II LO kluczem do Europy – realizowany przez II LO, 
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b) wyniku finansowego (zwiększenie deficytu o 438.505 zł w związku ze zwiększeniem 
planu wydatków o środki niewykorzystane w 2014 r. przy realizacji projektów 
unijnych) oraz źródła jego pokrycia (zwiększenie wolnych środków o 438.505 zł). 

Dlatego też w niniejszy projekt ponownie uwzględnia w/w zmiany budżetu oraz zmiany 
planowane do podjęcia na sesji w kwietniu 2015 r. w szczególności w zakresie zadań 
inwestycyjnych i remontowych, w tym udzielenia przez gminy Powiatu Giżyckiego pomocy 
finansowej na te zadania. 
W konsekwencji powyższych zmian zachowana zostaje zgodność budżetu z WPF a wskaźniki 
wynikające z art. 243 są spełnione. 
Ponadto dokonuje się zmiany podstawowych wielkości budżetowych w zakresie wykonania 
roku 2014 – zmian tych dokonuje się na podstawie sporządzonych sprawozdań miesięcznych: 
Rb-27S i Rb-28S za rok 2014. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje  Spraw Społecznych  oraz   Edukacji Kultury i Sportu  zapoznały się, ale nie 
opiniowały projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 14 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr VI.52.2015 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej  Powiatu Giżyckiego na lata 2015 – 2029 została podjęta – stanowi załącznik 
nr 9 do protokołu. 
 
Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2015. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały. 
Dochody i wydatki: 
Rozdz. 60014 – dotyczy planowanych do realizacji wspólnych robót drogowych: 
1) z Gminą Ryn: 
przebudowa dr.pow.1728N Jeziorko – Tros - plan wydatków: 269.356 zł, z tego 109.356 zł 
dotacja z gminy i 160.000 zł środki własne powiatu; 
2) z Gminą Wydminy: 
a) budowa kładki dla pieszych dr.pow.1740N w m. Gawliki Wlk.- plan wydatków: 52.462 zł, 
z tego 20.000 zł dotacja z gminy i 32.462 zł środki własne powiatu (pochodzą ze 
zmniejszenia zadania pn. „Przebudowa dr.pow.1712N ul. Składowa w m. Wydminy”), 
b) remont dr. pow. nr 1712N Wydminy-Siemionki w m. Siemionki – plan wydatków: 
130.000 zł, z tego 30.000 zł z gminy i 100.000 zł środki własne powiatu; 
3) z Gminą Miejską Giżycko: 
przebudowa chodnika na ciąg pieszo-rowerowy przy ul. Białostockiej – plan wydatków: 
180.867 zł – środki z gminy. 
Rozdz. 80114 – dotyczy zwiększenia planu dochodów pozyskanych przez PZOSiPO z tytułu 
refundacji przez PUP wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych 
oraz zwrot kosztów poniesionych na organizację szkolenia dyrektorów i przeznaczenia ich na 
wydatki w tej jednostce (na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi oraz 
przeprowadzenie audytów projektów unijnych). 
Wydatki: 
Rozdz. 80102, 80111 i 85401 – dotyczy przesunięć środków w ramach planu finansowego 
SOSW w celu sfinansowania okresowych badań lekarskich pracowników. 
Rozdz. 80130 i 85410 – dotyczy przesunięć środków w ramach planu finansowego ZSEiI 
w celu wykonania prac dostosowujących budynek internatu do wymogów ppoż. (łącznie 
30.000 zł). 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
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Komisje  Spraw Społecznych  oraz   Edukacji Kultury i Sportu  zapoznały się, ale nie 
opiniowały projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 14 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr VI.53.2015 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2015 
została podjęta – stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Ad. 15. Sprawy różne. 
E. Ostrowska podziękowała p. Sekretarz i pracownikom za utrzymanie czystości na działce 
przy ul. 1 Maja oraz Zarządowi i radnym za wsparcie finansowe drużyny uczniów 
wyjeżdżających na Olimpiadę Kreatywności. 
Radna zaprosiła  na Biegi Rodzinne w dniu 2 maja oraz spotkanie z Sędzią A. Wesołowską 
w dniu 5 maja. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zapoznała radnych z : 

1)  dwoma pismami z sołectwa Kożuchy Wielkie (z 14.04. oraz 23.04.2015 r.) w sprawie 
budowy chodnika we wsi Kożuchy oraz konieczności naprawy stanu nawierzchni 
drogi od lustra w kierunku Pieczonek i Kruklina oraz budowy chodnika od lustra w 
kierunku Kruklina (pisma znajdują się w teczce korespondencji Przewodniczącego 
Rady Powiatu); 

2) zaproszeniem do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Spytkowo. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała: 

1) Z okazji 25 rocznicy odrodzenia się samorządności lokalnej w Polsce w dniu 29 maja 
odbędzie się uroczysta wspólna sesja rad Powiatu, Miasta Giżycka oraz Gminy 
Giżycko – zaproszenia rozesłaliśmy radnym pięciu kadencji naszych samorządów 
(treść zaproszenia stanowi załącznik nr 11 do protokołu); 

2) W dniu 26 czerwca odbędzie się sesja Rady Powiatu, po zakończeniu której udamy się 
wspólnie z kierownikami jednostek powiatowych oraz naczelnikami starostwa na 
imprezę integracyjną do Ośrodka Zofiówka w Rynie.   

 
Ad. 16. Zamknięcie sesji. 
Innych spraw nie zgłoszono. 
Wobec wyczerpania  porządku obrad tematyki sesji o godz. 16.05 Przewodnicząca Rady 
Powiatu zamknęła obrady.   
 
Protokołowała Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
Barbara Mikołajczyk        Monika Ł ępicka-Gij  
 


